СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
         СЕРГЕЕВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
           ХАБАРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

   ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

11.07.2014  № 3
с.Сергеевка

Собрания граждан
сельского поселения

Председатель:     Аксёнова И.Р.
Секретарь:          Кялунзига Н. А.

  		Присутствовали - оргкомитет в составе 6 человек:
		Аксёнова И.Р.- глава сельского поселения - председатель оргкомитета;
           Кардаш Е.В. – председатель Совета депутатов - заместитель председателя оргкомитета;
           Кялунзига Н.А.- специалист администрации Сергеевского сельского поселения - секретарь оргкомитета.
         Члены оргкомитета: Михеев А.С. – заместитель главы администрации, Ковалев В.А. – депутат Совета депутатов, Ковалев А.А. – главный энергетик ООО «Сергеевка».
	Приглашенные: Ткаченко Д.И. – генеральный директор ООО «Сергеевкое», Розанов А.В. – директор ООО «Управляющая компания», Шильников А.В. – главный инженер ООО «Управляющая компания».
	От общественности: 40 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Выявление и учет мнения и интересов жителей Сергеевского сельского поселения по обсуждению проекта схемы теплоснабжения Сергеевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края до 2029 года.

СЛУШАЛИ:
            Аксёнова И.Р. – сообщила, что в целях максимального учета общественного мнения, публичные слушания были назначены решением Совета депутатов Сергеевского сельского поселения от 04.04.2014 № 13-38, жители сельского поселения должным образом были уведомлены о проведении публичных слушаний, объявления о начале разработки схем теплоснабжения, о размещении схем теплоснабжения на официальном сайте Сергеевского сельского поселения и о сборе предложений и замечаний по данной схеме, о назначении публичных слушаний по обсуждению проекта схемы теплоснабжения были размещены на официальном сайте Сергеевского сельского поселения в соответствии с Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2013 года № 154. Сообщила также, что поступило письмо от представителя разработчика схем теплоснабжения с просьбой провести публичные слушания в заочной форме без присутствия разработчика и его представителей, так как непосредственный разработчик схем находиться в г. Москва и учитывая, что за время публичного рассмотрения схемы теплоснабжения, размещенной на сайте Сергеевского сельского поселения замечаний от населения и юридических лиц не поступило.
	Михеев А.С. – сообщил, что схемы теплоснабжения Сергеевского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края до 2029 года были разработаны в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановления Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».  Рассказал, что схема разработана в целях удовлетворения спроса на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий.
	Кардаш Е.В. – за время объявления публичных слушаний заявлений, предложений, поправок от граждан, общественных организаций и юридических лиц не поступало.
 РЕШИЛИ:
Направить проект схемы теплоснабжения, копию итогового документа публичных слушаний в адрес представителя разработчика, координатора разработки схем теплоснабжения от ОАО «Хабаровские энергетические системы» - начальнику отдела подготовки и производства Белиницыну Ю.Г. для дальнейшего оформления схемы теплоснабжения.
 Решение принято единогласно.

[bookmark: _GoBack]Председатель                                                                                     И.Р. Аксёнова

Секретарь                                                                                      Н.А. Кялунзига